Министерство
экологии и природных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении результатов аукциона
в электронной форме на право пользования

участком недр местного значения для
геологического изучения, разведки и добычи
строительных песков «Толстобинский» в 1,0

км западнее д. Толстобино Кстовского
муниципального округа Нижегородской

области

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.12.2021 № 2499
«О порядке проведения аукциона на право пользования участком недр
федерального значения, участком недр местного значения, а также участком
недр, не отнесенным к участкам недр федерального или местного значения»,
Порядком и условиями проведения аукциона в электронной форме на право
пользования участком недр местного значения для геологического изучения,
разведки и добычи строительных песков «Толстобинский» в 1,0 км западнее
д. Толстобино Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 27
ноября 2025 г. № 319-299/25П/од, решением аукционной комиссии (протокол от
22 января 2026 г.)
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать общество с ограниченной ответственностью «ПК «БРИКС»
(далее – ООО «ПК «БРИКС») победителем аукциона на право пользования
участком недр местного значения для геологического изучения, разведки и
добычи строительных песков «Толстобинский» в 1,0 км западнее д. Толстобино
Кстовского муниципального округа Нижегородской области, предложившим

2

наибольшую величину разового платежа за пользование недрами – 315 136,90
руб. 00 копеек.

2. Предоставить победителю аукциона на право пользования участком
недр местного значения для геологического изучения, разведки и добычи
строительных песков «Толстобинский» в 1,0 км западнее д. Толстобино
Кстовского муниципального округа Нижегородской области, ООО «ПК
«БРИКС» право пользования участком недр местного значения для
геологического изучения, разведки и добычи строительных песков
«Толстобинский» в 1,0 км западнее д. Толстобино Кстовского муниципального
округа Нижегородской области.

3. Сектору недропользования обеспечить оформление, государственную
регистрацию и выдачу ООО «ПК «БРИКС» лицензии на право пользования
участком недр местного значения для геологического изучения, разведки и
добычи строительных песков «Толстобинский» в 1,0 км западнее д. Толстобино
Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

4. Признать аукцион на право пользования участком недр местного
значения для геологического изучения, разведки и добычи строительных песков
«Толстобинский» в 1,0 км западнее д. Толстобино Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, состоявшимся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.П.Бафанов